きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

市内企業×スタートアップ 連携事業

株式会社トヨコンにて連携成果の社内報告会が開催されます！

令和 6 年 4 月１９日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市では、愛知県が実施するプログラム「AICHI CO-CREATION STARTUP

PROGRAM 2023」（※１）に地域パートナーとして参画し、地域課題の解決に向けたビジ

ネス創出を目指すスタートアップ企業の仮説検証のサポートを行ってまいりました。

 本プログラムに採択された株式会社セラピア（※２）は、中小企業向け、「ノーコードを活用し

て２ヶ月で現場従業員がアプリを作れるようになる教育プログラム開発」の実証に取り組み、本実

証に関心を持ち、DX 推進に取り組む株式会社トヨコン（※３）とマッチングし、トヨコン社員によ

る自社アプリ開発が進められました。

この度、アプリが完成し、社内報告会が開催されますのでお知らせします。市内中小企業にお

けるスタートアップとの連携・DX 推進の先進事例となりますのでぜひご取材ください。

※社内向け報告会のため、一般の方の聴講はできません。ご了承ください。

１ 日時

  令和 6 年 5 月１４日（火曜）

午後２時から午後３時まで

２ 場所

  豊川商工会議所 第５会議室

（豊川市豊川町辺通４－４）

３ 参加者

株式会社トヨコン 社員

株式会社セラピア 代表取締役 田中 圭 氏

４ その他

取材を希望される場合は 5 月１３日（月曜）午後４時までに以下担当へご連絡ください。

担当：株式会社トヨコン IT ソリューション部 兼 SDGｓ推進室

DX 推進課 課長 高柳 祐一朗

（電話：070-1279-5395 e-mail：yu-takayanagi@toyocongroup.co.jp）

実証(勉強会)の様子

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【問合せ先】

豊川市役所 産業環境部 商工観光課 橋本・波田野

TEL:0533-95-0263 Eメール：shoko@city.toyokawa.lg.jp

 【参考】

※１ AICHI CO-CREATION STARTUP PROGRAM 2023

（１）目 的 地域に根ざしたビジネス創出を目指す

（２）主 催 愛知県

（３）協力団体 安城市、大府市、尾張旭市、蒲郡市、刈谷市、北名古屋市、設楽町、

新城市、豊明市、豊川市、豊田市、豊橋市、西尾市、日進市、一宮商

工会議所、大府商工会議所、春日井商工会議所、豊橋商工会議所、

三菱 UFJ 銀行、地域クリエイティブプロジェクト、ウェルネスバレー推進協議

会、STATION Ai（株）、東三河スタートアップ推進協議会

（４）特設サイト https://eiicon.net/about/aichi-co-create2023/

※２ 株式会社セラピア

（１）所在地  東京都墨田区向島 2-21-10

（２）代表  田中 圭

（３）事業内容 ノーコードを活用した DX 人材育成サービス、

子ども向けアプリ開発教室、ノーコード（bubble）の受託開発

（４）HP  https://therapeer.co.jp/

※３ 株式会社トヨコン

（１）所在地  豊川市川花町 2 丁目 62 番地

（２）代表  明石 耕作

（３）事業内容  包装資材及び物流機器販売、包装設計、システム開発、

 倉庫管理業務、梱包業務、組立事業

（４）HP  https://www.toyocongroup.co.jp

https://eiicon.net/about/aichi-co-create2023/
https://therapeer.co.jp/
https://www.toyocongroup.co.jp/